
Республика Татарстан 
Зеленодольский муниципальный 

район 
Глава Акзигитовского  сельского 

поселения 
Центральная ул., 4, с.Акзигитово, 

422535 
Тел:2-52-49 

E-mail:Axg.Zel@tatar.ru 

 
 
 
 
 
 

Татарстан Республикасы 
Зеленодол муниципаль районы  

Акъегет авыл җирлеге 
башлыгы 

Үзәк ур., 4, Акъегет ав.,, 422535 
Тел:2-52-49 

E-mail:Axg.Zel@tatar.ru 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 
12 марта 2024г.                                                                                                                № 3 

«О назначении схода граждан в 
Сунчелеевском населённом пункте  
Акзигитовского сельского  поселения 
Зеленодольского муниципального района 
по вопросу введения и использования 
средств самообложения граждан» 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 

35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  

ст. 17  Устава Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Назначить на 13 часов 00 минут  25 марта 2024 года сход граждан по вопросу 

введения самообложения в Сунчелеевском населённом пункте Акзигитовского сельского  

поселения Зеленодольского муниципального района. 

2.Порядок выбора разделения списка жителей, населенного пункта с.Сунчелеево 

Акзигитовского сельского поселения, для проведения схода граждан провести по 

территориальному признаку. 

3.Проведение и организация схода граждан обеспечивается Исполнительным комитет 

Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан. 

4.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

 «Согласны ли вы на внесение изменений в решения о результатах схода граждан в 

населенном пункте с.Сунчелеево Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района от 23.11.2023 №4 «О введении самообложения граждан в 2024 году 

в населенном пункте с.Сунчелеево Акзигитовского сельского поселения Зеленодолького 

муниципального района Республики Татарстан и от 23.11.2023г. №3 О результатах схода 

граждан в населенном пункте с.Сунчелеево Акзигитовского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» в части перечня работ по 

решению вопросов местного значения и направить полученные  средства на решение 

вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

          -устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населённого пункта (щебенение дорог, а так же  составление 

сметной документации, осуществление строительного контроля); 

mailto:Axg.Zel@tatar.ru
mailto:Axg.Zel@tatar.ru


          - ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 

подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного для 

обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергии 

оборудования (приобретение и замена ламп уличного уличного освещения, а так же  

составление сметной документации, осуществление строительного контроля); 

-устройство площадок накопления твёрдых коммунальных отходов, приобретение 

контейнеров для сбора твёрдых коммунальных отходов, ликвидация несанкционированных 

свалок (составление сметной документации, осуществление строительного контроля); 

 
       « ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

5.Обнародовать  настоящее решение путем размещения официальном сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на информационных стендах поселения в 

течение 10 дней со дня принятия. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 


